6
1

  [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 02 марта 2016 года

    № 14
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района              от 21 мая 2010 года № 51
В соответствии с абзацем первым пункта 7 статьи 25 устава Белоярского района, решением Думы муниципального образования город Белоярский от 19 декабря 2005 года № 138 «О структуре администрации Белоярского района» Дума Белоярского района           р е ш и л а:

1. Внести в  приложение «Положение о комитете по культуре администрации Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 21 мая 2010 года № 51    «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района» следующие изменения:

в разделе 3 «Функции комитета»:

1) слова «3.9. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района, в пределах своей компетенции.» заменить словами:

«3.11. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района, в пределах своей компетенции.»;
2)  дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Белоярского района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)  значения, расположенных на территории Белоярского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель Думы Белоярского района

С.И.Булычев

Глава Белоярского района

С.П.Маненков
6